PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49, 1° c., del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, i sottoscritti esprimono, sulla proposta della presente di deliberazione, il seguente parere, in ordine alla regolarità tecnica e contabile: FAVOREVOLE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

_______________________________


_________________________________


LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso sulla proposta della presente deliberazione dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria ai sensi dell’art. 49, 1° c., del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTA la nota n. 54825/25 in data 4.12.2002 con cui l’Assessorato Regionale Lavori Pubblici e Difesa del Suolo ha comunicato che è stato assegnato a questo Comune un contributo di € 40.000,00 ai sensi della L.R. 18/84 in seguito agli eventi alluvionali della primavera-estate 2002, per lavori di sistemazione rio Pista e strada comunale;

VISTA la Determinazione n. 48 in data 27.1.2003  con cui il Responsabile del Servizio Tecnico ha affidato l’incarico di progettazione dei lavori al Tecnico comunale incaricato ing. Giorgio Maggia;

CONSIDERATO che il Consorzio di Bonifica Ovest Sesia Baraggia ha concesso per la stessa finalità un ulteriore finanziamento di € 20.000,00;

VISTA l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3237 del 12.8.2002, con cui è stato approvato il Piano generale di ricostruzione conseguente agli eventi alluvionali della privamera-estate 2002, che prevede, tra l’altro, deroghe alle norme sulle procedure di affidamento dei lavori;

PRESO ATTO che tale Ordinanza consente che gli interventi compresi nel Piano siano attuati con le deroghe e le procedure abbreviate ivi previste, per cui si prescinde dalla redazione e dall’approvazione dei progetti preliminare e definitivo;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 30, in data 7.5.2003, con cui si è provveduto ad approvare gli elaborati tecnici progettuali predisposti dall’ing. Giorgio Maggia nei seguenti importi:

1. Lavori soggetti a ribasso d’asta
€
44.071,14

2. Oneri per la sicurezza fisica dei lavoratori non soggetti a ribasso
€
428,86
    Sommano
€
44.500,00

3. Somme a disposizione della Stazione appaltante:


- IVA 20% sui lavori
€
8.900,00

- Spese tecniche di progetto, D.L., etc.
€
4.900,00

- IVA 20% su spese tecniche
€
980,00

- spese di pubblicità, imprevisti, varie
€
720,00
Sommano
€
15.500,00
€
15.500,00


TOTALE GENERALE


€
60.000,00


CONSIDERATO che:

· il progetto è stato esaminato dalla Regione Piemonte, Direzione regionale opere pubbliche, Settore decentrato OO.PP. e difesa assetto idrogeologico, nel corso della Conferenza dei Servizi tenutasi il 26.6.2003;

· in seguito a quanto stabilito dalla Conferenza, il dirigente del Settore decentrato OO.PP. e difesa assetto idrogeologico ha adottato la determinazione n. 1011 in data 7.7.2003,  trasmessa a questi Uffici con nota n. 1306/25.10 in data 11.7.2003 e pervenuta il 18.7.2003;

· tale determinazione approva il progetto con una serie di prescrizioni di carattere tecnico;

VISTI gli elaborati progettuali modificati secondo le disposizioni della determinazione citata e ritenuto di dover nuovamente approvarli;

CONSIDERATO, inoltre, che è quanto mai urgente procedere all’esecuzione delle opere, dato che potrebbero verificarsi nuove improvvise precipitazioni molto abbondanti secondo quanto riportato dalle previsioni meteorologiche fatte pervenire dalla Prefettura di Biella; precipitazioni che, a causa della lunga siccità, potrebbero rivelarsi rovinose;

VISTA la legge 11 febbraio 1994, n. 109 e successive modificazioni,

Con voto favorevole espresso all’unanimità dai presenti;

DELIBERA

A) di approvare nuovamente il progetto esecutivo dei lavori di sistemazione movimenti franosi e sistemazioni rio Pista e strada comunale, redatto dall’Ing. Giorgio MAGGIA e modificato secondo le prescrizioni della determinazione n. 1011 in data 7.7.2003 del dirigente del Settore decentrato OO.PP. e difesa assetto idrogeologico, per i seguenti importi:

1. Lavori soggetti a ribasso d’asta
€
44.071,14

2. Oneri per la sicurezza fisica dei lavoratori non soggetti a ribasso
€
428,86
    Sommano
€
44.500,00

3. Somme a disposizione della Stazione appaltante:


- IVA 20% sui lavori
€
8.900,00

- Spese tecniche di progetto, D.L., etc.
€
4.900,00

- IVA 20% su spese tecniche
€
980,00

- spese di pubblicità, imprevisti, varie
€
720,00
Sommano
€
15.500,00
€
15.500,00


TOTALE GENERALE


€
60.000,00


B) di far fronte alla spesa con l’apposito contributo regionale di € 40.000,00 ai sensi della L.R. 18/84 e con l’apposito contributo di € 20.000,00 concesso dal Consorzio di Bonifica Ovest Sesia Baraggia, con imputazione al bilancio corrente all’intervento 2.09.06.01 (cod. 9030/20).

C) di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico di procedere all’affidamento dei lavori mediante trattativa privata da svolgersi con procedura informale avvalendosi delle deroghe di cui l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3237 del 12.8.2002, stante la massima urgenza di eseguire i lavori prima del ripetersi di eventi calamitosi;

Quindi, 

Con voto favorevole espresso all’unanimità dai presenti

DELIBERA

DI dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, stante l’urgenza di provvedere.

